
MUNICÍPIO DE CUBATÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

 

 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Praça dos Emancipadores S/N.º, Bloco Executivo, 2º andar, Centro, Cubatão / SP - CEP 11.510-900 

 

COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO E REABERTURA 

 

 
PREGÃO ELETRÔNICO n° 111/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.° 9003/2023 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE UNIFORMES ESCOLARES 

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bec.sp.gov.br 

OFERTA DE COMPRA n° 828300801002023OC00131 

 

 

Comunicamos a retificação do edital e a reabertura do Pregão Eletrônico n° 111/2023, que estava 

suspenso desde 01/12/2023. 

 

Retificações: 
- Itens 5.8.3.1, 5.8.3.3 e 5.8.3.4 do edital;  
- Anexo I;  
- Código BEC dos itens 5, 10 e 13;  
- Número da Oferta de Compra. 
 
Em função das alterações realizadas no edital, o pregão será realizado por meio de uma nova Oferta 

de Compra (nº 828300801002023OC00131), a Oferta de Compra anterior (nº 

828300801002023OC00115) será cancelada no sistema BEC e será dado novo prazo para 

apresentação de propostas, conforme agendamento a seguir: 

  

Agendamento do Pregão: 
 
- Data do início do prazo para envio da proposta eletrônica: 12/12/2023. 
- Data e hora da abertura da sessão pública: 22/12/2023 as 10h00min. 

O Edital retificado poderá ser consultado no site www.bec.sp.gov.br, aba Pregão Eletrônico. Código 

da Unidade de Gestão: 828300. Mais informações poderão ser obtidas por meio do telefone 

(13) 3362-4065. 

 

 

Cubatão, 11 de dezembro de 2023. 

 

 

RODRIGO GUIMARÃES DA SILVA 
Diretor do Departamento de Suprimentos 


